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UVODNIK

poštovane občanke, spošto-
vani občani! Vstopamo v za-
dnjo četrtino tega leta, narava 
se odeva v čudovite jesenske 
barve, z njiv, polj, vrtov spra-
vljamo še zadnje pridelke. 

Življenje mora, kljub zapletenim epide-
miološkim razmeram, teči dalje. 

Tako se tudi v naši občini nadaljujejo 
in pripravljajo številni projekti in inve-
sticije. Projekt izgradnje zahodne ki-
dričevske obvoznice je v polnem teku, 
tik pred začetkom izvajanj so izgradnja 
obrtne cone, obnova ceste Šikole–Haj-
dina ter obnove nekaterih lokalnih cest. 
S potrditvijo sofi nanciranja kolesarske 
povezave Ptuj–Hajdina–Kidričevo–Maj-
šperk se lahko nadaljujejo tudi priprave 
tega projekta. Pričakujemo, da se bodo 
dela lahko začela že v naslednjem letu. 
Več o teh projektih pa lahko preberete 
na naslednjih straneh glasila.

Vsi večji projekti v naši občini, ki se iz-
vajajo ali so v pripravi, so oz. bodo so-
fi nancirani z evropskimi ali državnimi 

sredstvi. Zahvala gre občinski upravi, 
izvajalcem in vladnim službam za pri-
prave, sodelovanje, načrtovanje in iz-
vedbo projektov. Prav ti naši projekti so 
bili glavni razlogi za obiske kar treh mi-
nistrov v naši občini v letošnjem letu – 
mag. Mateja Tonina, ministra za obram-
bo in podpredsednika Vlade RS, Jerneja 
Vrtovca, ministra za infrastrukturo ter 
mag. Andreja Vizjaka, ministra za okolje 
in prostor. Slednji nas je obiskal ob za-
ključni čistilni akciji v »jami z odpadni-
mi gumami« v Lovrencu na Dravskem 
polju. Ob tem gre zahvala tudi vsem so-
delujočim in vsem, ki so kakor koli pri-
pomogli k odstranitvi te velike ekološke 
črne pike naše občine.

Opozoril bi še na trenutno aktualne raz-
pise: za dodelitev žepnin študentom za 
študijsko leto 2021/2022, za dodelitev 
državnih pomoči na področju ohranja-
nja in spodbujanja razvoja kmetijstva in 
podeželja za leto 2021, za sofi nancira-
nje aktivnosti trajnega gospodarjenja z 
divjadjo za leto 2021 in za sofi nancira-
nje programov dejavnosti, projektov in 

prireditev, ki niso predmet drugih raz-
pisov za leto 2021. Podrobnosti o razpi-
sih najdete tudi na spletni strani Občine 
Kidričevo.

Počasi vstopamo v hladnejši čas leta. 
Veliko prireditev, druženj, kulturnih, 
športnih in drugih aktivnosti se bo od-
vijalo v zaprtih prostorih, nekatere tra-
dicionalne in odmevne prireditve pa 
bodo tudi na prostem. Ob zaključku 
letošnjega leta ponovno pripravljamo 
prireditve v Parku mladosti v Kidriče-
vem. Drsališče bo vsem na voljo od 
začetka decembra do konca februarja 
2022, naša društva in organizacije pa 
bodo v sodelovanju z občino in spon-
zorji organizirale številne spremljajoče 
prireditve, kot je bilo v navadi že v prej-
šnjih letih. 

Da pa bi vse te prireditve res lahko or-
ganizirali in se jih udeleževali, moramo 
še naprej dobro paziti na svoje zdravje 
in na zdravje vseh okoli nas. (P)ostati 
moramo odgovorni.

S
Bogdan Potočnik,

podžupan Občine Kidričevo

Z bonom Sternthal 
krepimo lokalno 

samooskrbo, 
krajšamo dobavne 

verige ter z vašo 
pomočjo 

omogočamo 
koncept lokalne 

samooskrbe.
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PROMETNA INFRASTRUKTURA

Dela na področju 
prometne infrastrukture v letu 2021

Modernizacija LC 165 171 Cirkovce–G1-
2, odsek od krožišča do RTP in JP 665 
521 RTP–Lipa. Izvede se razširitev ter 
položitev nosilnega in zaključnega asfal-
tnega sloja. Dela sofinancira ELES zaradi 
odškodnine za uporabo cest ob izgradnji 
RTP Cirkovce.

Modernizacija lokalne ceste LC 165 051 
Apače–Trnovec. Izvede se razširitev ter 
položitev izravnalnega in zaključnega as-
faltnega sloja. Dela sofinancira MORS, kot 
odškodnino za strelišče Apače.

Modernizacija LC 165 161 Talum–Nji-
verce–Gerečja vas, odsek od zbirnega 
centra do h. š. 37. Izvede se razširitev ter 
položitev nosilnega in zaključnega asfal-
tnega sloja.

Modernizacija javne poti JP 665 931           
Ulica Borisa Kraigherja, odsek od Tovar-
niške ceste do Kajuhove. Izvede se izrav-
nava, dvig kanalizacijskih in TK pokrovov 
ter položitev izravnalnega asfaltnega slo-
ja.

Modernizacija nekategorizirane ceste v 
Dragonji vasi, od h. š. 1, v dolžini 90 m. 
Izvede se izdelava spodnjega in zgornje-
ga ustroja ceste v širini asfalta 3,5 m. 

Modernizacija javne poti JP 665 281 v 
Pleterjah. Izvede se razširitev in položitev 
zaključnega asfaltnega sloja v širini 3,5 m.

Obnova pločnika na Kopališki ulici v             
Kidričevem, na odseku od doma upoko-
jencev do avtobusnega postajališča.

Modernizacija LC 165 081 v Župečji vasi, 
odsek od LC 165 171 Lovrenc–Cirkovce 
do regionalne ceste R-II 432. Izvede se 
razširitev, dvig pokrovov kanalizacijskih 
in TK jaškov ter položitev zaključnega as-
faltnega sloja v širini 6,2 m.  

Po sprejetem rebalansu proračuna za leto 2021 je občinska uprava pričela s postopki za izvedbo mo-
dernizacije prometne infrastrukture. Zaključen je postopek javnega naročila za izbor izvajalca, pri če-
mer je bila najugodnejša ponudba Cestnega podjetja Ptuj, d. d., v višini 526.707,76 € z DDV. Dela se 
bodo pričela 27. 9. 2021, in sicer na opisanih odsekih cest.



Naziv projekta Opis projekta Predviden datum 
pričetka

Nosilec projekta

Projekti v pripravi

Protipoplavna varnost 
Polskave

Povečanje pretočnosti struge Polskave od vtoka Framskega potoka 
dolvodno.

September 2021 Direkcija RS za vode

Razbremenik Framski 
potok–Kamenišnica

Ureditev vodotoka po obstoječi trasi za preprečitev poplavljanja 
okoliških zemljišč.

Občina Kidričevo

Regionalna kolesar-
ska povezava Ptuj–          
Majšperk

Ureditev kolesarskih poti od meje z Občino Majšperk do meje z 
Občino Hajdina. Vrednost projekta je ocenjena na 4.150.000 EUR.

September 2021 Občina Kidričevo

Državna kolesarska po-
vezava Ptuj–Poljčane

Ureditev kolesarskih povezav Ptuj–Hajdina–Kidričevo–Majšperk–
Makole–Poljčane.

2022 Občina Kidričevo in DRSI

Obnova vojaškega 
strelišča Apače

Vrednost projekta je ocenjena na 8.700.000 EUR. 2022 MORS

Prenosni plinovod 
R15/1 Ljutomer–          
Kidričevo

Plinovodi d.o.o.

Rekonstrukcija obvoz-
nice Pragersko

2022, 2023 DRSI

Obnova kanalizacije 
Njiverce

Rekonstrukcija meteorne in fekalne kanalizacije; obnova vodovoda. 
Vrednost projekta je ocenjena na 1.100.000 EUR.

2022 Občina Kidričevo

Namakalni sistemi 2022 Občina Kidričevo

Kolesarska steza 
Strnišče–Kidričevo

Kolesarska steza od podvoza Strnišče do dvorca Sternthal. 2022, 2023 Občina Kidričevo

Kolesarska steza 
Lovrenc–Trnovec

Kolesarska steza od Lovrenca do Trnovca ob potoku Polskava. 2022, 2023 Občina Kidričevo

Projekti v izvajanju

Obvoznica Kidričevo Vrednost projekta je ocenjena na 14.700.000 EUR. 2022 Direkcija za infrastrukturo

Razširitev RTP Cirkovce 2021 ELES

Gradnja 2 x 400 kV 
daljnovoda Cirkovce–
Pince

2022 ELES

Obnova G 1-2 Ptuj–
Sl. Bistrica

Preplastitev ceste G 1-2, odsek Cirkovce do avtoceste, semaforizacija 
križišč. Vrednost projekta je ocenjena na 4.200.000 EUR.

2021 DRSI

Obrtna cona Kidričevo Novih 25 ha površin za obrtne dejavnosti. Vrednost projekta je 
ocenjena na 4.200.000 EUR.

September 2021 Občina Kidričevo

Nadgradnja vozlišča 
pragersko

Vrednost projekta je ocenjena na 88.900.000 EUR. 2021 DRSI

Modernizacija LC 165 
161 v Njivercah

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja asfalta v širini 
5,2 m in 2 x 0,75 m. Vrednost projekta je ocenjena na 68.000 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija ulice 
Borisa Kraigherja

Preplastitev ceste od R-432 do Kajuhove ulice. Vrednost projekta je 
ocenjena na 40.000 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija neka. 
ceste Dragonja vas

Izkop, nasutje spodnjega in zgornjega ustroja v širini 3,5 m. Vrednost 
projekta je ocenjena na 9.500 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija JP 665 
521 Cirkovce–Lipa

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja asfalta v širini 
6,2 m in 2 x 0,75 m. Vrednost projekta je ocenjena na 246.450 EUR.

2021 Občina Kidričevo, ELES

Modernizacija JP 665 
281 v Pleterjah

Preplastitev javne poti v širini 3 m. Vrednost projekta je ocenjena na 
21.000 EUR. 

2021 Občina Kidričevo

Obnova pločnika v 
Kidričevem

Preplastitev pločnika ob Kopališki ulici. Vrednost projekta je ocenjena 
na 8.500 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija LC 165 
081 v Župečji vasi

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja asfalta v širini 
6,2 m in 2 x 0,75 m. Vrednost projekta je ocenjena na 107.000 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija LC 165 
051 Apače–Trnovec

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja asfalta v širini 
3,5 m in 2 x 0,5 m. Vrednost projekta je ocenjena na 128.000 EUR. 

2021 Občina Kidričevo, MORS

Obnova toplovoda 
Kidričevo

Priprava kotlovnice in podaljšanje toplovoda za delno ogrevanje na 
lesno biomaso. Vrednost projekta je ocenjena na 200.000 EUR. 

2021 Občina Kidričevo

Končani projekti

Rekonstrukcija ceste 
Dragonja vas

Zamenjava vodovoda in rekonstrukcija ceste v širini 5,2 m. Občina Kidričevo

Rekonstrukcija LC 165 
111 Apače–Lovrenc

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja v širini 6,2 m in 
2 x 0,75 m.

Občina Kidričevo

Rekonstrukcija JP 666 
091 Lovrenc–Kapela

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja v širini 5,2 m in 
2 x 0,75 m.

Občina Kidričevo

Modernizacija JP 665 
181 v Sp. Jablanah

Odstranitev obstoječega vozišča ter izgradnja novega spodnjega in 
zg. ustroja v širini 3,5 m in 2 x 0,5 m.

Novogradnja ceste v 
obrtni coni – Petrovič

Izkop, nasutje spodnjega in zgornjega ustroja tampona v širini 7 m.

PREGLED PROJEKTOV V OBČINI
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Gradnja regionalnih kolesarskih povezav za zagotavljanje 
trajnostne mobilnosti v Spodnjem Podravju, odsek 1:
Ptuj–Hajdina–Kidričevo–Majšperk
Občine Spodnjega Podravja 
nameravajo v bližnji priho-
dnosti vzpostaviti celovito 
mrežo kolesarskih povezav, 
ki bodo povezale ključne 
generatorje dnevnih poto-
vanj med občinami. Dnevna 
potovanja vključujejo vsa 
potovanja občanov na delo 
in izobraževanje. Občina 
Kidričevo je zato skupaj z 
Mestno občino Ptuj, Občino 
Hajdina in Občino Majšperk 
pristopila k projektu gradnje 
regionalne kolesarske pove-
zave odsek 1: Ptuj–Hajdina–
Kidričevo–Majšperk. 

Dolžina odseka kolesarske povezave 
znaša 28,8 km. Trasa poteka pretežno 
ob regionalni cesti R2-432 in po obsto-
ječih poljskih poteh. Razdeljena je na 
dva dela: glavna trasa poteka v smeri 
Majšperk–Ptuj, drugi del pa je povezava 
v občini Kidričevo v smeri Slovenske Bi-
strice. Dolžina glavne trase je 17.460,00 
m, trase v smeri Slovenske Bistrice pa 
9.390,88 m. Na odseku je pretežno pred-
videna enostranska dvosmerna in dvo-
stranska enosmerna kolesarska steza, 
pa tudi kolesarsko-traktorska pot. Na 
celotni poti bo vzpostavljena kolesarska 
infrastruktura, skladna s Pravilnikom o 
kolesarskih površinah. Kolesarska infra-
struktura bo zvezna in bo v eni izmed 
možnih oblik umeščena na celotni trasi. 
Zaradi značilnosti trase in omejitev na 
posameznih odsekih ni mogoče na celo-
tni kolesarski povezavi zagotoviti ločene 
kolesarske infrastrukture, se pravi kole-
sarsko pot, pas ali stezo. Na posameznih 
odsekih bo zato umeščena mešana raba 
na pločniku (skupaj s pešci) ali skupna 
raba na cestišču.

Namen projekta je izgradnja regional-
ne kolesarske povezave v Spodnjem 
Podravju za zagotavljanje dnevne mo-
bilnosti med Ptujem, kot regijskim sre-
diščem z izobraževalnimi, upravnimi, 
storitvenimi dejavnostmi, z zalednimi 
gravitacijskimi naselji in občinami Haj-
dina, Kidričevo in Majšperk. Smiselna, 
varna in udobna kolesarska povezava bo 
zagotavljala zvezno povezavo središč-
nega mestnega naselja Ptuj z občinami 
Hajdina, Kidričevo in Majšperk, iz katerih 
potekajo dnevne migracije v središče re-
gionalnega pomena. Odsek kolesarske 
povezave se navezuje na cilje Celostne 
prometne strategije Mestne občine Ptuj, 
ki je bila sprejeta v letu 2017.

Cilj projekta je vzpostaviti smiselno, var-
no in udobno regijsko kolesarsko po-
vezavo za potrebe dnevne mobilnosti 
prebivalcev Mestne občine Ptuj, Obči-
ne Hajdina, Občine Kidričevo in Obči-
ne Majšperk. Oblikovanje in izvajanje 
ustreznih infrastrukturnih pogojev za 
trajnostno mobilnost bo prispevalo k 
spremembi potovalnih navad v občinah 
Spodnjega Podravja. S prehodi iz indi-
vidualne rabe osebnega avtomobila na 
bolj trajnostne oblike prevoza (JPP, ko-
lesarjenje, hoja, souporaba avtomobila, 
skupna raba avtomobila ...) bomo znižali 
eksterne stroške prometa na ravni mesta 
in regije. Na daljši rok se bo znižal tudi 
odstotek družinskih in javnih izdatkov za 
mobilnost. Z investicijo bomo pripomo-
gli k reševanju strateških izzivov in ciljev 
Celostne prometne strategije Mestne 
občine Ptuj.

Občina Kidričevo je za vse občine izve-
dla skupni javni razpis za izbiro izvajalca 
za izgradnjo odseka 1. Do roka za oddajo 
ponudb, to je 1. 6. 2021, sta prispeli dve 
ponudbi. Najugodnejša je bila ponudba 
Cestnega podjetja Ptuj, d. d., v vrednosti 
8.064.206,07 € z DDV.

Projekt se financira iz sredstev EU iz 
Operativnega programa za izvajanje 
evropske kohezijske politike v obdobju 
2014–2020 (OP), in sicer iz Prednostne 
naložbe 4.4 Spodbujanje nizkoogljičnih 
strategij za vse vrste območij, zlasti za 
urbana območja, vključno s spodbuja-
njem trajnostne multimodalne urbane 
mobilnosti in ustreznimi omilitvenimi 
prilagoditvenimi ukrepi.

Z izvajalcem se je v septembru 2021 
podpisala izvajalska pogodba. Rok za  
izvedbo del je 31. 12. 2023.

»Naložbo sofinancirata Evropska unija iz Evropskega sklada za regionalni razvoj in Republika Slovenija.«

GRADNJA KOLESARSKIH POVEZAV

OU    
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Strokovna ekskurzija 
podjetnikov Občine Kidričevo na Goriško
V letu 2020 nam razmere 
niso dovoljevale izpeljati 
strokovne ekskurzije 
gospodarstvenikov Občine 
Kidričevo, zato smo bili v 
letošnjem letu zelo veseli, da 
smo kljub vsem 
epidemiološkim ukrepom 
uspeli izpeljati težko 
pričakovano ekskurzijo. 

Podali smo se v raziskovanje Slovenije 
in delno Italije. Na strokovno ekskurzijo 
smo se odpravili 9. septembra 2021 v 
jutranjih urah. Naša prva postojanka je 
bila namenjena ogledu utrdbe (kastel), 
ki je nekoč služila za obrambo pred vpa-
di barbarov in je varovala glavno cesto 
iz Balkana v Italijo. Nato smo pot nada-
ljevali skozi Ajdovščino, ki je zaslovela 
po eni najuspešnejših slovenskih firm 
– Pipistrel. V Stari Gorici smo obiskali 
in si ogledali proizvodnjo italijanskega 
dela firme Pipistrel, kjer se izvaja veči-
na proizvodnih faz. Predstavili so nam 
zgodovino firme, z razglednega balkona 
smo si ogledali letališče in imeli bližnje 
srečanje z letali. V nekatere modele letal 
smo lahko vstopili, na koncu pa smo do-

živeli pravo letenje v simulatorju in tako 
smo lahko s pomočjo virtualnega sveta 
njihova letala tudi preizkusili. Nato smo 
se vrnili v Slovenijo, kjer smo obiskali 
mesto vrtnic, kakor pravijo Novi Gorici. 
Pred večerjo smo v Solkanu obiskali še 
mizarsko delavnico – muzej, kjer je na 
ogled prikaz postopkov dela z orodji in 
pripomočki, kot so katalogi, načrti, ša-
blone, kotniki, šestila, žage, skobliči, sti-
skalnice, strgulja … Slišali smo, kako je 
pohištvo, izdelano v solkanskih delavni-
cah, nekoč slovelo kot zelo kakovostno, 
kako so bili solkanski mizarji mojstri in-
tarzij, rezljanja detajlov in politur, kako 
so se kasneje združili s tovarno pohištva 
Meblo in kakšna je njihova usoda danes. 
Za konec dneva pa smo obiskali še Perlo 
– igralniški kompleks, ki so nam ga tudi 
predstavili, nekateri pa so se preizkusili v 
igrah na srečo. 

Naslednje jutro smo ponovno obiskali 
Staro Gorico, kjer smo si po ogledu pri-
voščili pravo italijansko kavo. Nato smo 
se vozili po osrčju Goriških Brd, kjer smo 
bili priča čudovitemu pogledu na Sol-
kanski kamniti most, na Goriško kotlino, 
reko Sočo, Julijce, morje ... Obiskali smo 
domačinko, ki nam je predstavila narav-
no kozmetiko in povedala, kako lahko s 
pravo idejo zasloviš doma in na tujem. 
Obiskali smo tudi Briško hišo in degu-

Anja Rajher           

stirali oljčna olja ter Vinsko klet Goriška 
Brda, kjer smo imeli voden ogled, med 
katerim smo podrobneje spoznali zgo-
dovino vinske kleti in njihov način pri-
delave, tudi rebule, ki je avtohtona vrsta 
Goriških Brd. Na koncu ogleda je sledila 
še degustacija. 

Zadnji dan smo si ogledali še Frančiškan-
ski samostan Kostanjevica pri Novi Gori-
ci, kjer smo videli grobnice Burbonov, 
Škrabčevo samostansko knjižnico in na 
koncu še vrt z vrtnicami burbonkami. 
Podali smo se tudi do Kobjeglave, kjer 
smo si ogledali staro pršutarno in spo-
znali celoten postopek »od prašička do 
Kraškega pršuta«. Na gradu Štanjel smo 
degustirali pršut s kozarčkom terana. 
Nato smo si ogledali še galerijo Lojzeta 
Spacala in urejeno etnološko zbirko,  ob-
čudovali smo Ferrarijev vrt, ki leži pod 
utrjenim štanjelskim obzidjem in je delo 
arhitekta Maksa Fabianija, za zaključek 
našega popotovanja pa nas je pot vodila 
še do najmanjšega mesta, imenovanega 
Vipavski križ. 

Skozi celotno strokovno ekskurzijo smo 
se držali epidemioloških predpisov, tako 
da smo varno, predvsem pa zdravi pri-
speli domov in že čakamo na novo po-
potovanje v prihodnjem letu (v upanju, 
da nam bodo razmere to dovoljevale). 

STROKOVNA EKSKURZIJA
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SPREMEMBE ZAKONA O PRAVILIH CESTNEGA PROMETA

Spremembe Zakona o pravilih cestnega prometa
11. 8. 2021 je začela veljati 
sprememba Zakona o 
pravilih cestnega prometa, 
ki vsebuje pomembna 
določila na področju 
mirujočega in dinamičnega 
prometa. Upamo, da vam 
bodo v pomoč informacije 
o spremembah in novostih, 
s katerimi se vsakodnevno 
srečujete kot udeleženci v 
prometu. 

Znižale so se denarne kazni zaradi pre-
koračitve najvišje dovoljene hitrosti. 
V spodnji tabeli so prikazani zneski 
glob v evrih in stranska sankcija izrek 
kazenskih točk pred uveljavitvijo spre-
membe zakona in po uveljavitvi spre-
membe zakona. 

Pomembna sprememba zakona je 
dvig globe zaradi nepravilne uporabe 
mobilnega telefona med vožnjo, ki je 
za voznika motornega vozila, učitelja 
vožnje in spremljevalca voznika iz do-
sedanjih 120 evrov povečana na 250 
evrov, slednjim se izreče tudi stranska 
sankcija treh kazenskih točk, prav tako 
se z globo 120 evrov zaradi nepravilne 
uporabe mobilnega telefona kaznuje 
voznika, ki ne potrebuje vozniškega 
dovoljenja (kolesar, voznik lahkega 
motornega vozila …).

Povečala se je globa zaradi neupravi-
čenega parkiranja na parkirnih prosto-
rih za invalide, ki je znašala 80 evrov, z 
novelo zakona pa znaša 200 evrov.

Tudi na področju vožnje lahkih mo-
tornih vozil so v veljavi določene spre-
membe in novosti. Lahka motorna 
vozila so invalidski vozički in vozila na 
motorni pogon, pri katerih konstruk-
cijsko določena hitrost ne presega 25 
km/h in niso širša od 80 cm. Posebna 
prevozna sredstva so invalidski vozič-
ki, prevozna sredstva ter pripomočki 
in naprave, ki jih uporabnik poganja 
z lastno močjo in omogočajo gibanje, 
hitrejše od hoje pešca: skiro, kotalke, 
rolerji …

V zadnjih letih so postali pogosto 
prevozno sredstvo mopedi, katerih 
konstrukcijska hitrost ne presega 25 
km/h (registrska tablica z rdečimi čr-
kami in številkami) in električni skiroji. 
Električni skiroji so lahko motorno vo-
zilo, njihova uporaba pa pelje v smer 
zmanjšanja prometne gneče in izpu-
stov plinov. Vendar pa so lahko ne-
varni za voznika in druge udeležence 
v prometu, saj so izredno tihi, zaradi 

                                                                                          
Robert Brkič,                                                                                             
vodja Medobčinskega redarstva 
SOU SP

manjših koles so lahko manj stabilni, 
razvijajo pa hitrost, ki je bistveno višja 
od hitrosti gibanja pešca. S spremem-
bo Zakona o pravilih cestnega prome-
ta je urejeno področje električnih ski-
rojev in ostalih lahkih motornih vozil. 
Vožnja z njimi je dovoljena po kolesar-
skem pasu, kolesarski stezi ali kolesar-
ski poti. Kjer teh prometnih površin ni 
ali niso prevozne, je dovoljena vožnja 
ob desnem robu smernega vozišča v 
naseljih, z omejitvijo hitrosti vožnje do 
50 km/h. Vožnja z električnimi skiroji 
po pločniku je prepovedana. Električni 
skiro mora biti opremljen s sprednjim 
žarometom, ki oddaja belo svetlobo, 
na zadnji strani pa z rdečo pozicijsko 
svetilko in nameščenim rdečim odsev-
nikom. Na obeh bočnih straneh mora 
imeti rumen ali oranžen odsevnik.

Kršiteljem določb v zvezi z uporabo 
lahkih motornih vozil se izreče globa 
40 evrov. Tako kot pri kolesarjih je do 
dopolnjenega 18. leta starosti obve-
zna uporaba ustrezno pripete zašči-
tne kolesarske čelade. Lahko motorno 
vozilo v cestnem prometu sme voziti 
otrok od dopolnjenega 12. do 14. leta 
starosti, ki ima pri sebi kolesarsko izka-
znico, in oseba, ki je starejša od 14 let.

V cestnem prometu ni dovoljena upo-
raba lahkih motornih vozil, pri katerih 
konstrukcijsko določena hitrost prese-
ga 25 km/h ali so širša od 80 cm, lahkih 
motornih vozil brez krmila in miniatur-
nih motornih vozil. Kršitelju te določbe 
se izreče globa 250 evrov.
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Območje za pešce, območje umirjenega prometa (10 km/h) ali območje omejene hitrosti (30 km/h)

Prekoračitev najvišje dovoljene hitrosti Globa (v evrih) in KT pred 11. 8. 2021 Globa (v evrih) in KT po 11. 8. 2021

Do 5 km/h 40 40

Do 10 km/h 80 40

Od 10 do 20 km/h 300 in 3 KT 130 in 3 KT

Od 20 do 30 km/h 1000 in 5 KT 500 in 7 KT

Več kot 30 km/h 1200 in 18 KT 1200 in 18 KT

Ceste v naselju

Prekoračitev najvišje dovoljene hitrosti Globa (v evrih) in KT pred 11. 8. 2021 Globa (v evrih) in KT po 11. 8. 2021

Do 5 km/h 40 40

Do 10 km/h 80 40

Od 10 do 20 km/h 250 in 3 KT 120 in 3 KT

Od 20 do 30 km/h 500 in 5 KT 250 in 5 KT

Od 30 do 40 km/h 500 in 7 KT

Od 40 do 50 km/h 750 in 9 KT

Od 30 do 50 km/h 1000 in 9 KT

Več kot 50 km/h 1200 in 18 KT 1200 in 18 KT

Ceste izven naselja (razen avtocest in hitrih cest)

Prekoračitev najvišje dovoljene hitrosti Globa (v evrih) in KT pred 11. 8. 2021 Globa (v evrih) in KT po 11. 8. 2021

Do 10 km/h 40 40

Od 10 do 20 km/h 80 60

Od 20 do 30 km/h 160 120

Od 30 do 40 km/h 250 in 3 KT 200 in 3 KT

Od 40 do 50 km/h 500 in 5 KT 400 in 5 KT

Več kot 50 km/h 1200 in 18 KT 1200 in 18 KT

MM
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Povzetek sej 
Občinskega sveta Občine Kidričevo
19. redna seja Občinskega sveta Občine Kidričevo je bila 17. 6. 2021.

1. točka: Občinski svet se je seznanil 
z Informacijo o varnostnih pojavih na 
območju Občine Kidričevo v letu 2020. 
Obrazložitev Informacije o varnostnih 
pojavih na območju Občine Kidričevo v 
letu 2020 je podal gospod Marko Brglez, 
predstavnik PP Ptuj. Člani občinskega 
sveta so informacijo prejeli z vabilom, 
zato se je predstavnik PP Ptuj opredelil 
le na določena področja, ki so pomemb-
na za dogajanje v Občini Kidričevo. 

V razpravi je bila podana  pobuda, da se 
v križišču na cesti Majšperk–Ptuj, za smer 
Župečja vas, kjer sta bili v nekaj letih dve 
smrtni žrtvi, nekaj uredi. Hkrati je bila 
dana tudi pobuda, da se  v Mihovcah za-
menja označba kraja s črno obrobo, da 
se hitrost omeji na 50 km/h.

2. točka: Občinski svet z večino sprejme, 
da župan Občine Kidričevo, gospod An-
ton Leskovar, podpiše Dogovor o ureja-
nju razmerij glede uporabe in upravlja-
nja vojaške infrastrukture na območju 
Občine Kidričevo ter ureditvi drugih 
medsebojnih razmerij. 

Obrazložitev Dogovora o urejanju raz-
merij glede uporabe in upravljanja vo-
jaške infrastrukture na območju Občine 
Kidričevo ter ureditvi drugih medseboj-
nih razmerij sta podala gospod Uroš Ko-
rošec in gospod Željko Kralj, predstavni-
ka MORS. 

Ministrstvo za obrambo se je pred ča-
som srečalo s predstavniki Občine Ki-
dričevo, kjer so se dogovarjali glede 
odprtih vprašanj. Dogovor je bil, da se 
občinski svet seznani z namero obnove 
strelišča v Apačah. MORS bo sofi nanci-
ralo modernizacijo lokalne ceste, cesto 
uporablja tudi MORS, in sicer v višini 
78,5 % ocenjene vrednosti, kar znaša 
100.000 evrov, drugi del bo krila občina, 
MORS pa bo namenil tudi 10.000 evrov 
za nakup gasilske lestve. Predstavili so 
tudi projekt novega strelišča, ki se pre-
mika cca 300 m naprej v hrib. Strelišče 
bo vkopano. Območje strelišča meri 

9 ha. Investicija bi bila izvedena v letih 
2022 in 2023. 

3. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Spremembe in dopolnitve Načrta rav-
nanja s stvarnim premoženjem Občine 
Kidričevo za leto 2021, Sklep o določitvi 
skupne vrednosti nepredvidenih prav-
nih poslov, ki niso zajeti v Načrtu rav-
nanja s stvarnim premoženjem Občine 
Kidričevo za leto 2021 in Načrt razpola-
ganja s premičnim premoženjem Obči-
ne Kidričevo za leto 2021.

4. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Odlok o rebalansu 1 proračuna Občine 
Kidričevo za leto 2021 z vsemi prilogami 
(splošni del, posebni del, NRP, načrti rav-
nanja s stvarnim premoženjem in sklep, 
načrt razpolaganja s premičnim premo-
ženjem ter vse obrazložitve).  

Obrazložitev rebalansa 1 proračuna Ob-
čine Kidričevo za leto 2021 je podala 
gospa Tatjana Kačičnik. Povedala je, da 
je pred nami predlog rebalansa 1 občin-
skega proračuna za leto 2021 zaradi dru-
gačnih gibanj proračunskih prihodkov 
in odhodkov od prvotno načrtovanih v 
sprejetem proračunu za leto 2021. V tem 
rebalansu 1 proračuna Občine Kidriče-
vo za leto 2021 se prihodki dvigujejo za 
446.163 €, odhodki pa se dvigujejo za 
953.722 € glede na sprejet proračun za 
leto 2021. Dodatno obrazložitev je po-
dal župan, gospod Anton Leskovar. Re-
balans se spreminja predvsem na račun 
investicij. Izbrani so izvajalci glede obr-
tne cone in kolesarskih poti. 

5. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me Sklep o podaji soglasja k sistemiza-
ciji delovnih mest v enoti vrtca Osnovne 
šole Cirkovce. 

Obrazložitev predloga sistemizacije de-
lovnih mest v Osnovni šoli Cirkovce za 
šolsko leto 2021/2022 je podal gospod 
Bogdan Potočnik, predsednik odbora. 
Odbor je obravnaval predloge sistemi-
zacij obeh osnovnih šol. 

Osnovna šola Cirkovce je podala pre-
dlog sistemizacije, ki ga je odbor skoraj 
v celoti potrdil. Razhajanja so bila pri de-
lovnem mestu vzgojiteljice predšolskih 
otrok – pomočnice vzgojiteljice, kjer je 
šola predlagala večji delež zaposlitve, 
kot je to določeno glede na število in 
vrste oddelkov v Pravilniku o metodolo-
giji. Z ravnateljico je bil sprejet dogovor, 
da se delovno mesto sistemizira v skladu 
s pravilnikom. 

Osnovna šola Cirkovce je predlagala 
tudi potrditev delovnega mesta računo-
vodja in tajnik, vsakega v obsegu 0,20 
delovnega mesta. Ugotovljeno je bilo, 
da to delovno mesto ne bo zasedeno, 
saj je delavka na bolniškem oziroma po-
rodniškem dopustu, šola pa je sklenila 
pogodbo z računovodskim servisom. 

6. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me Sklep o podaji soglasja k sistemiza-
ciji delovnih mest v vrtcu Osnovne šole 
Kidričevo. 

7. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me Dokument identifi kacije investicij-
skega projekta (DIIP) za modernizacijo 
občinskih cest.

8. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Dokument identifi kacije investicijskega 
projekta (DIIP) za modernizacijo LC 165 
051 Apače–Trnovec.

9. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Dokument identifi kacije investicijskega 
projekta (DIIP) za modernizacijo JP 665 
521 Cirkovce–Lipa, odsek od križišča LC 
165 171 do G-2.

10. točka: Občina Kidričevo proda pre-
nosni bivalni kontejner proizvajalca Pe-
trovič, d. o. o., za kupnino v vrednosti 
20.700,00 evrov.

11. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me Sklep o pridobitvi statusa grajenega 
javnega dobra, parc. št. 510/1, k. o. Dra-
gonja vas.

SEJE OBČINSKEGA SVETA
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20. redna seja Občinskega sveta Občine Kidričevo je bila 26. 8. 2021.

1. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Sklep o potrditvi ocene izvajanja občin-
skega programa varnosti Občine Kidri-
čevo v letu 2020. 

Gospod Robert Brkič je predstavil poro-
čilo o delu medobčinskega redarstva na 
območju Občine Kidričevo v letu 2020. 
Izpostavil je kritične točke, predstavil 
statistiko o prekrških ter predstavil na-
črte oz. cilje, ki bi jih želeli doseči v letu 
2021.

2. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me Sklep o spremembi cene programov 
vrtca v Javnem vzgojno-izobraževalnem 
zavodu Osnovna šola Kidričevo.  

Obrazložitev cene programov vrtca je 
podal gospod Bogdan Potočnik. Naj-
večji odstotek v strukturi predstavljajo 
plače. Na ceno vplivajo Aneks k poveča-
nju plač javnim uslužbencem, jubilejne 
nagrade za 40 let delovne dobe, odprav-
nini pri upokojitvi, redna napredovanja, 
napredovanja v naziv, dvig minimalne 
plače, dvig regresa za prehrano, dvig 

regresa za letni dopust. Vsi dvigi glede 
plač se nanašajo na zakonske podlage 
obveznih dvigov izplačil javnim usluž-
bencem. Drugi stroški se bistveno niso 
povečali. 

3. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me Sklep o spremembi cene programov 
vrtca v Javnem vzgojno-izobraževalnem 
zavodu Osnovna šola Cirkovce.

Obrazložitev cene programov vrtca je 
podal gospod Bogdan Potočnik. Najve-
čji odstotek v strukturi predstavljajo pla-
če. Na ceno vplivajo Aneks k povečanju 
plač javnim uslužbencem, redna napre-
dovanja, napredovanja v naziv, nadome-
ščanje računovodskega servisa zaradi 
porodniške odsotnosti, dvig minimalne 
plače, dvig regresa za prehrano, dvig 
regresa za letni dopust. Drugi stroški se 
bistveno niso povečali. 

4. točka: Gospod Anton Drevenšek je 
razpravljal o končnem poročilu nadzor-
nega odbora v podjetju Vzdrževanje in 
gradnje, d. o. o.

5. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Sklep o odvzemu statusa javnega dobra 
na nepremičnini parc. št. 1401, k. o. Lo-
vrenc na Dr. polju.

Gospod Damjan Napast predlaga, da se 
na parc. št. 1401, k. o. Lovrenc na Dra-
vskem polju, odvzame status javnega 
dobra.

6. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da se Sklep Občinskega sveta Ob-
čine Kidričevo, št. 014-3/2021 z dne 26. 
7. 2021 odpravi in soglasno sprejme, da 
Občinski svet Občine Kidričevo daje so-
glasje k imenovanju Mojce Meško za di-
rektorico javnega podjetja Vzdrževanje 
in gradnje Kidričevo, javno podjetje, d. o. 
o. Mojca Meško se imenuje za direktori-
co javnega podjetja za čas od 1. 8. 2021 
do 31. 7. 2025. Ta sklep začne veljati z 
dnem sprejema.

Gospod Anton Drevenšek predstavi 
formalno stališče glede možnosti vpisa 
vršilca dolžnosti, glede na to, da zakon 
tega instituta ne ureja, ne dovoljuje več, 
pač pa zahteva vpis direktorja. 

SEJE OBČINSKEGA SVETA

Pripravila: Anja Rajher
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Dobrote slovenskih kmetij 2021
Tudi v letošnjem letu so KGZS 
Zavod Ptuj, Mestna občina Ptuj 
in Kmetijsko gozdarska zbor-
nica Slovenije v sodelovanju z 
ostalimi kmetijsko gozdarskimi 
zavodi in ob podpori Ministr-
stva za kmetijstvo, gozdarstvo 
in prehrano RS v okviru 
DNEVOV DOBROT SLOVENSKIH 
KMETIJ organizirali 32. državno 
prireditev in ocenjevanje 
kmečkih prehranskih izdelkov.

V okviru ocenjevanja dobrot slovenskih 
kmetij so v ocenjevanje, ki je potekalo 
med marcem in koncem maja, prejeli 
980 izdelkov slovenskih kmetij. Stro-
kovne komisije so sestavljene iz certifi-
ciranih ocenjevalcev, ki na osnovi dol-
goletnih izkušenj in različnih kriterijev 
ocenjujejo posamezne izdelke.  

S svojimi inovativimi in tradicionalnimi 
izdelki so se za nagrade potegovali tudi 
ponudniki iz naše občine, ki so bili pri 
tem zelo uspešni. Med prejemnike na-
grad so se uvrstili:
- Kmetija Hergan Brigita Dušan, Šikole
- Kmetija Žitnik, Starošince
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- Janja Metličar, s. p. – Kmečka pekarna, 
Zgornje Jablane
- Silva Mesarič, Lovrenc na Dr. polju
- Čebelarstvo Pislak Bali, Apače
- Čebelarstvo Vidovič, Apače
- Kmetija Babič, Župečja vas
- Eko kmetija Pri omi Neži, Mihovce
- Tomaž Greif, Stražgojnca

Celoten seznam prejemnikov nagrad, z 
navedbo nagrajenega izdelka in s pri-
znanjem, je na voljo na povezavi https://
www.dobroteslovenskihkmetij.si/dobrote. 

Vsem prejemnikom nagrad iskreno               
čestitamo. 

Zadnji razpisi za izgradnjo namakalnih sistemov po  
sistemu »vrtina z več uporabniki«
Obveščamo vas, da bo do leta 
2023 Ministrstvo za kmetij-
stvo, gozdarstvo in prehra-
no objavilo javne razpise 
za sofinanciranje izgradnje 
namakalnih sistemov in javne 
razpise za sofinanciranje 
nakupa namakalne opreme 
za potrebe namakanja za več 
uporabnikov. Možnost pri-
dobitve 100 % sofinanciranja 
imajo privatni in javni nama-
kalni sistemi. Imamo informa-
cijo, da so to lahko tudi zadnji 
javni razpisi za to vsebino.

Občina Kidričevo se je pri tem odločila, 
da vsem kmetovalcem, ki so zainteresi-
rani za izgradnjo javnega namakalnega 
sistema (po principu več uporabnikov 
z enim vodnim virom – vrtina), pristopi 
naproti s pripravo dokumentacije in iz-
gradnjo. V primeru izgradnje zasebnega 
namakalnega sistema ponujamo sveto-
vanje pri pridobivanju dokumentacije.

OU

V kolikor ste zainteresirani za izgradnjo 
javnega namakalnega sistema z  vo-
dnim virom vrtine in bi ob tem sode-
lovali z dvema ali več kmetovalci, vas 
obveščamo, da lahko več informacij 
dobite na Občini Kidričevo, Kopališka 
ulica 14, 2325 Kidričevo, na telefon: 02 
799 06 10. 

Foto: https://www.marovt-sistemi.si

RAZPIS ZA IZGRADNJO NAMAKALNIH SISTEMOV
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Poslanski kotiček
Spoštovane občanke, spoštovani občani Občine Kidričevo! Za nami so 
sončni in topli septembrski dnevi. Dnevi, ko so se za šolarje 
ponovno odprla šolska vrata, kmetje in vrtičkarji pa pridno 
spravljamo še zadnje letošnje pridelane dobrote. Je bilo pa v 
tem obdobju tudi v državnem zboru spet zelo pestro.

Veseli me, da je od začetka septembra 
vrtec spet brezplačen za drugega in 
naslednje otroke. Prav tako lahko od 
septembra dijaki in študenti za meseč-
no vozovnico, ki stane 25 €, neomejeno 
koristijo javni potniški promet in to po 
celi Sloveniji, kar je za mlade zagotovo 
izjemnega pomena.

Gospodarska situacija v Sloveniji je do-
bra, na kar kažejo konkretne številke. 
Konec avgusta sem se kot ekonomist-
ka zelo razveselila podatka, da se je 
bruto domači proizvod v drugem če-
trtletju 2021 na letni ravni povečal kar 
za 16,3 %. K rasti BDP so največ prispe-
vale končna potrošnja gospodinjstev, 
ki je bila višja za kar 18,8 %,  ter bruto 
investicije, ki so se povečale za 19,2 % 
(največ investicije v stroje in opremo, za 
kar 43,2 %). Tudi UMAR je izboljšal na-
poved gospodarske rasti za leto 2021, 
in sicer lahko letos pričakujemo kar 6,1 
% gospodarsko rast. Prav tako število 
brezposelnih v zadnjih mesecih pada 
in se trenutno nahaja pod 70.000 oseb, 
kar je več kot 20 % manj kot v enakem 
obdobju lani. Ponovno se dogaja, da 
delodajalci iščejo delavce, kar je za trg 
dela seveda zelo dobra novica. 

Septembra smo na izredni seji potrdili 
izjemno pomemben zakon, s katerim 
zagotavljamo fi nančna sredstva za 
investicije v slovensko zdravstvo od 
leta 2021 do leta 2031, v višini skoraj 
2 mlrd €. Slovenski zdravstveni sistem 

je namreč v zadnjih letih 
prepoznaven predvsem 
po slabšajoči se dostopno-
sti pacientov do njihove-
ga zdravljenja, zastarelih 
prostorih, iztrošeni opremi, 
pomanjkanju kadra in po-
sledično vse daljših čakalnih 
vrstah. Zakon predvideva in-
vesticije v osnovno zdravstvo in 
specializirane bolnišnice (psihiatrija, 
ortopedija, rehabilitacija, pulmologija, 
porodništvo), vzpostavitev negovalnih 
bolnišnic in negovalnih domov v sklo-
pu vzpostavitve sistema dolgotrajne 
oskrbe, specializacijo manjših splošnih 
bolnišnic ter vzpostavitev močnih regij-
skih bolnišnic. 

Da urgentni center na Ptuju bo, je ja-
sno od konca meseca junija, ko je vlada 
prav na terenski seji na Ptuju sprejela 
sklep, da se gradnja Urgentnega cen-
tra Ptuj lahko prične ter za urgentni 
center zagotovila manjkajoči fi nančni 
del v višini 4,4 mio eurov. Si pa lahko s 
sprejetim zakonom v SB Ptuj obetamo 
še prepotrebno ureditev operacijskega 
bloka in oddelka za intenzivno terapijo, 
pa tudi prenovo bolnišničnih oddelkov 
in medicinskega laboratorija. 

Kot velika ljubiteljica živali sem vesela, 
da smo končno spremenili tudi Zakon 
o zaščiti živali, in sicer na način, da dvi-
gnemo odgovornost lastnika do živali, 
da zmanjšamo število zapuščenih živali 

DZ  RS

in zagotovimo lepše ravnanje z njimi. 
Novosti, ki jih prinaša zakon, so: prepo-
ved privezovanja psov (razen na spre-
hodih in na kmečkih dvoriščih na jekle-
nici), natančnejše določanje sledljivosti 
izvora psa (označevanje pasjih mladi-
čev že v leglu) ter regulacija oglaševa-
nja na spletu (obvezna navedba čipa), 
prepoved uporabe električnih ovratnic, 
prostovoljno označevanje mačk, ome-
jitev posedovanja »eksotičnih vrst« 
hišnih živali, uvajanje odgovornega la-
stništva živali, z zahtevo po temeljnih 
znanjih glede potreb in oskrbe živali, 
prepoved usmrtitve zdravih zapušče-
nih živali v zavetiščih, prepoved usmr-
titve živali zaradi pridobivanja kož ali 
krzna in še bi lahko naštevala.

Spoštovani, naj bodo jesenski dnevi kar 
se da lepi. Uživajte v barvitosti narave 
in si napolnite energijo za hladnejše 
dni. 

Vse dobro in ostanite zdravi.

Suzana Lep Šimenko,
poslanka DZ RS
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Stražgonjčani se družimo
V soboto, 31. julija 2021, smo 
se vaščani Stražgonjce podali 
na izlet na najvišji zahodni 
del Pohorja, na Kope. Kope 
ležijo nad mestom Slovenj 
Gradec in so osrednji smučar-
ski center na Koroškem. 

Ko smo prispeli na Kope, nas je sprejel 
tako imenovani »pohorski holcer«, ki 
nam je na humorističen način predstavil 
značilnosti in preteklost kraja, preizkusi-
li smo se tudi v različnih igrah (žaganje 
debla, zabijanje žebljev, sestavljanje le-
snih kolobarjev). Po igrah smo si želeli 
ogledati še Petelinje jezero, do katerega 
bi se peljali s sedežnico, a si ga zaradi 
vremenskih razmer žal nismo mogli.
Privoščili smo si kosilo, nato pa odšli do 
enega najstarejših rudnikov v Evropi, saj 
njegovi pisni dokazi segajo že v rimske 
čase.

V rudnik svinca in cinka Mežica smo se 
peljali z vlakom. Ko smo prispeli tja, smo 
nadaljevali peš po 1,5 km dolgi poti, kjer 
smo se s pomočjo razstavljenih ekspo-
natov poučili o težkem delu rudarjev 
skozi različna obdobja. 

Po končanem ogledu in malici smo se 
odpravili proti domu. Celodnevno dru-
ženje smo zaključili ob fontani piva v 
Žalcu, naši najmlajši pa so se posladkali 
s sladoledom. 

Mojca Hergan

Hvala predstavnikom Agrarne skupnosti 
Stražgonjca, da so prevzeli skrb in upam, 
da bo takšno medgeneracijsko druženje 
vaščanov Stražgonjce postalo tradicio-
nalno in vsaj v takšnem številu kot letos. 

Prišla je botra s cajno in 
polepšala vaško središče v 
Kungoti. 

Zelo smo se je razveselili, saj z njo priha-
ja najbogatejši letni čas leta, jesen. Usta-
vila se je na gmajni, kjer smo ji pripravili 
prostor, da je lahko odložila bogata da-
rila. Prinesla je zvrhano cajno jesenskih 
dobrot, ki jih je nabrala v naravi. V ko-
šari skriva tudi pisane barve, s katerimi 
bo obarvala gozdove, polja in travnike, 
da bodo zažareli v škrlatnih jesenskih 
barvah. Z njo pa prihaja tudi veliko je-
senskih opravil, saj bo treba pridelke po-
spraviti in jih shraniti za zimo. S svojim 
prihodom oznanja, da se poslavlja toplo 
in vroče poletje ter da prihaja mokra in 
hladna jesen. 

Obiskala nas je botra s cajno

Olga Serdinšek

Nekaj časa bo torej pri nas, dokler ne bo 
opravila vseh nalog, potem pa bo dala 
prostor naslednji popotnici, ki bo prišla 

mimo. Morda pa bo ob odhodu v svo-
jo cajno pospravila tudi koronavirus in 
bomo lahko zdravi zakorakali zimi naproti.

DOGAJALO SE JE
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Cirkovški tamburaši navdušili v Mariboru
Tamburaši Prosvetnega 
društva Cirkovce smo 
5. septembra 2021 uspešno 
nastopili na že tradicional-
nem koncertu v Mestnem 
parku Maribor in kot zadnji 
udeleženci v stilu zaključili 
projekt »Koncert v parku«, 
ki ga vsako leto organizira 
Narodni dom Maribor.

Na tisto sočno dopoldne sta Mestni park 
Maribor in nedavno obnovljena prome-
nada kar vabila obiskovalce na sproščen 
sprehod pred nedeljskim kosilom. Prije-
tno presenečenje pa je vse mimoidoče 
čakalo pri paviljonu, kjer smo tamburaši 
Prosvetnega društva Cirkovce več kot 
uro zabavali poslušalce, obenem pa pre-
mierno predstavili nov repertoar in pre-
izkusili naše novo ozvočenje. 

Udeleženci dogodka so lahko, kljub PCT 
omejitvam, uživali v 110 let stari in skoraj 
pozabljeni tamburaški skladbi Vračara, 
ob slovenskih narodnih skladbah in kla-
sičnih valčkih, velik aplavz je požel tudi 
Can Can. S skladbo Dan ljubezni, ki so jo 

Žiga Ciglarič, podpredsednik 
Tamburaškega orkestra Cirkovce 

zapele pevke Kreativke, smo se poklonili 
nedavno preminulemu Tadeju Hruše-
varju, predstavili pa smo tudi nov glas-
beni miks uspešnic legendarne švedske 
skupine ABBA. Več sto poslušalcev smo 
navdušili do te mere, da smo morali po 
končanem koncertu dodati še tri sklad-
be, velik aplavz pa je za novo predsta-
vljene priredbe požel naš dirigent, g. 
Peter Krajnc. 

S tem koncertom smo se tamburaši po 
aktivnem premoru vrnili na odre, vide-
oposnetke s koncerta in tudi naše pri-
hajajoče dogodke pa si lahko ogledate 
na naši Facebook strani: Tamburaški                
orkester Cirkovce. Se vidimo kmalu!

DOGAJALO SE JE
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Člani KD Lovrenc na žetvi v Zlatoličju
Člani sekcije kreativnih 
delavnic KD Lovrenc 
na Dr. polju smo se v 
soboto, 17. julija 2021, 
na povabilo TD Starše 
udeležili njihove pri-
reditve Tradicionalna 
žetev pšenice. 

Kljub slabi vremenski napovedi smo se 
udeleženci iz domačih in gostujočih dru-
štev že zgodaj zjutraj zbrali na njivi v Zla-
toličju. Oblačila, ki so se nekoč nosila pri 
delu, značilna orodja, ki smo jih prinesli 
s seboj, flaškoni in malica v »slamjačah« 
so bile prave zanimivosti, ki so preosta-
lim obiskovalcem že takoj dale vedeti, da 
bodo videli prikaz dela, ki se v današnjem 
času vidi le še z namenom ohranjanja del, 
šeg in navad naših prednikov, z namenom 
ohranjanja kulturne dediščine ter z name-
nom prijetnega druženja. 

Po uvodu in prisrčnem pozdravu ter spre-
jemu gostiteljev smo na njivi zrele pšenice 
članice in člani vseh društev stopili skupaj. 

Metka Kouter, predsednica 
KD Lovrenc na Dr. polju 

Najprej so kosci in žanjice nabrusili kose 
in srpe, nato pa so pričeli z žetvijo. Ostali 
delavci so pripravili vresla za povezovanje 
snopov, snope povezali in jih postavili v 
kopice. Ko je bilo delo opravljeno, je sledila 
kmečka malica, ki je bila nekoč značilna za 
čas žetve. Ob zvokih harmonike smo prije-
tno druženje nadaljevali vse do poznega 
popoldneva.

Z gostujočim TD Starše smo se dogovorili 
tudi za nadaljnje sodelovanje. Ob tem smo 
jim zaželeli mnogo uspehov pri realizaciji 
njihovih zastavljenih ciljev in pohvalili or-
ganiziranje tovrstnih prireditev, nato pa 
smo se s prijetnimi vtisi razšli.

Jesenska okrasitev vaškega središča
V našo deželo bo kmalu prišla 
jesen, zato smo v Lovrencu 
pohiteli, zavihali rokave in 
pripravili jesensko dekoracijo.

Metka Kouter, 
predsednica KD Lovrenc na Dr. polju 

Zavzeti člani kreativnih delavnic KD Lo-
vrenc na Dr. polju smo znova stopili sku-
paj ter v središču vasi pripravili prikaz 
spravila poljščin. Priznati je treba, da so 
se tokrat sodelujoči izredno potrudili in 
v priprave ter delo vložili veliko truda. 
Ob tem bi se radi zahvalili tudi vsem va-
ščanom, ki so nam kakor koli pomagali.

Tudi tokrat smo vsi sodelujoči znova po-
trdili, da velja star slovenski pregovor: »V 
slogi je moč.«

DOGAJALO SE JE
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Pozdrav jeseni v Staršah
Na povabilo TD Starše smo se 
člani sekcije za kuhanje gola-
ža iz KD Lovrenc na Dr. polju v 
soboto, 11. septembra 2021, 
v Staršah udeležili prireditve 
Pozdrav jeseni. 

Na prireditvi je bilo na šestindvajsetih 
stojnicah predstavljeno delo različnih 
domačih in gostujočih društev ter lokal-
nih ponudnikov. Videli smo lahko veliko 
raznolikih zanimivosti. Domačini so obi-
rali grozdje potomke stare vinske trte, 
društvo oldtimerjev je prikazalo svoje 
starodobnike, predstavili so se doma-
či ter gostujoči glasbeniki. Hkrati se je 
kuhalo, peklo in pripravljalo ter seveda 
tudi pokušalo najrazličnejše kulinarične 
dobrote. Prireditve se je udeležilo veliko 
obiskovalcev in stkala so se prenekatera 
nova poznanstva. Mi smo na prireditvi 
kuhali golaž, v ponudbi pa smo ime-
li tudi slastno pecivo, ki smo ga spekle 
članice, in pa zaseko ter suhomesnate iz-
delke, ki jih naša člana pripravljata sama.

Metka Kouter, predsednica 
KD Lovrenc na Dr. polju

Ob tej priložnosti se zahvaljujemo gosti-
teljem za povabilo k udeležbi, obenem 
pa jim čestitamo za odlično organizirano 
prireditev. Verjamem, da se bomo s člani 

TD Starše še srečevali in si izmenjevali 
izkušnje. Do takrat pa jim kličemo: »Bo-
dite dobro, bodite zdravi ter nasvide-
nje.«

Jesen v Župečji vasi
Prvega septembra je minilo že 
leto dni, odkar so nepridipravi 
izpred naše vaške brunarice 
odtujili zunanjo leseno garni-
turo. Ob obletnici tega nelju-
bega dogodka smo se vaščani 
Župečje vasi odločili, da zavi-
hamo rokave, sami izdelamo 
novo mizo in dve klopi ter tako 
zapolnimo praznino na terasi 
pred brunarico.

Monika Predikaka

19. septembra 2021 smo 
naš končni izdelek s po-
nosom postavili na svoje 
mesto, kjer lahko ponovno 
posedamo in se družimo. 
Za varnost smo tokrat še 
posebej dobro poskrbe-
li, nadzor namreč trenu-
tno opravlja gospa Jesen. 
Krompirjevo ogrlico, ko-
ruzno obleko ter slamnat 
klobuk si je nadela, s seboj 
je tudi tržnico vzela. Na 
razstavo je najlepše pridel-
ke naših vaščanov zložila, 
za dobro voljo in nočno 
stražo pa je še enega var-
nostnika s seboj povabila.

Vabljeni, da se tudi vi spre-
hodite skozi Župečjo vas in 
si ogledate našo umetnino. 

DOGAJALO SE JE
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Šola zdravja Cirkovce na kmetiji Pri omi Neži
Članice društva Šola zdravja 
Cirkovce smo bile vesele sodelo-
vanja z gospo Majo Lamberger al 
Khatib, gospodarico kmetije Pri 
omi Neži. Sodelovale smo na prvi 
demonstracijski delavnici preno-
sa znanj projekta e-Trajnostna 
kmetija. Dogodek je bil organi-
ziran na kmetiji v Mihovcah, v 
četrtek, 23. septembra 2021.

Na slovenski dan športa smo dogodek 
začeli s telovadbo. Vsi udeleženci smo se 
za dober dan razgibali po metodi 1000 
gibov. 

Nato smo se članice našega društva 
udeležile tudi različnih predavanj in de-
lavnic. Predstavili so nam projekt e-Traj-
nostna kmetija. Govorili so o sodobnih 
rešitvah upravljanja s kmetijskimi zemlji-
šči. Sledile so demonstracijske delavnice 
na področju ohranjanja biodiverzitete. 

M. Jurtela

To je pomen kolobarjenja za tla, prekriv-
ni posevki, invazivne tujerodne rastline 
in življenje v mejicah. 

Na zaključnem druženju so nas pogostili 
s hišnimi dobrotami, pripravljenimi na 

orientalski način. Bila je prava poslastica 
iz domačih žit in semen. 

Udeleženci delavnic so zelo pohvalili po-
men gibanja in druženja za naše zdravje, 
kot to počnemo »oranžne«.

Oranžne telovadke z vlakom v Maribor 
V sredo zjutraj, 21. julija 
2021, smo se članice društva 
Šola zdravja Cirkovce 
odpravile z vlakom v Maribor.

V Mestnem parku smo ob paviljonu 
opravile razgibavanje 1000 gibov, kakor 
to počnemo vsak dan v domačem kra-
ju. Nato nas je pot vodila po čudovitem 
parku do Treh ribnikov. Občudovale smo 
mogočna stara drevesa in uživale ob pe-
tju ptic pod zelenim nebom. Nato smo 
obiskale še akvarij. 

Kavico in sladoled smo si privoščile na 
Glavnem trgu ob pogledu na »Kodžak«, 
mariborski grad in »Ezl ek«. Začutile smo, 
da je mesto prazno, da ni toliko mestne-
ga vrveža kot nekoč. Ponosne smo bile, 
da smo bile opažene in nagovorjene od 
mimoidočih. Ob 11. uri smo se otroško 
razposajene vkrcale na vlakec »Jurček«, 

Danica Dolenc

ki nas je popeljal po mestnih ulicah, čez 
Lent ob Dravi, mimo stare trte do Ljud-
skega vrta in nazaj do Frančiškanske 
cerkve. Večina naših telovadk je bila za-
poslenih v Mariboru, zato so med vožnjo 
obujale spomine na stare čase v Mari-
boru. Za konec smo si ogledale mesto z 
okolico še s ptičje perspektive, saj smo 

se odpravile na teraso Luft 360, ki je na 
vrhu Slavije. Ker je bilo vreme jasno, je 
pogled segal vse do Treh kraljev čez Ma-
riborsko Pohorje, do Kalvarije, Piramide, 
Malečnika in na južni strani do Haloz in 
Boča. Tako blizu je »toti« naš Maribor, 
zato ga le večkrat obiščimo.

ŠOLA ZDRAVJA
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Šola zdravja Kungota pri Ptuju 
Naša skupina bo kmalu 
praznovala 5. obletnico usta-
novitve. Ko pogledamo nazaj, 
se spomnimo skromnih in 
nerodnih začetkov, saj so nam 
nekatere vaje delale preglavi-
ce. Sedaj pa se večkrat nasme-
jimo tem svojim nerodnostim. 
Naša jutranja druženja si 
popestrimo še s prijetnim 
klepetom ob kavici, ob kateri 
si izmenjamo marsikatero no-
vico ali kakšen dober recept. 

Ko smo nekega dne ob jutranji kavici 
razmišljale še o drugih aktivnostih, je pa-
dla ideja, da se podamo na izlet v Koper. 
Zgodaj zjutraj smo se zbrale na železni-
ški postaji Pragersko, kjer smo vstopile 
na vlak. Vožnja je trajala res dolgo, am-
pak nam je čas hitro minil, saj nam ni 
zmanjkalo tem za klepet. V Kopru nas 
je pričakal vroč in sončen dan. Seveda 
smo si najprej privoščile pozno jutranjo 
kavico. Potem smo se ob ogledu mesta 
in izložb odpravile na mestno plažo. Hi-
tro smo se preoblekle v kopalke in zapla-
vale v toplem morju. Čez nekaj časa pa 
so se pripodili temni oblaki in začelo je 
deževati. Komaj smo se skrile pod stre-
ho, da nas ne bi zmočilo. K sreči je hitro 
nehalo deževati in spet se je prikazalo 
sonce. Odpravile smo se na kosilo in si 

Olga Serdinšek

privoščile počitek. Popoldan je res hitro 
minil ob namakanju v morju in klepetu. 
Proti večeru smo se sprehodile po me-
stnih ulicah, nato pa smo se odpravile na 
vlak. Čakala nas je še vožnja do doma, a 
za nas je kar prehitro minila, saj nam ni 
zmanjkalo besed in dobre volje. V po-
znih nočnih urah smo se polne energije 
vrnile v svoje domove. Seveda je že med 
potjo padla ideja, da bomo naš izlet še 
kdaj ponovile. 

Naše misli in ideje pa trenutno usmer-
jamo v pripravo in izvedbo praznovanja 
ob naši 5. obletnici obstoja. V svoje vrste 
vabimo vse, ki pogrešajo druženje in 
gibanje na svežem zraku. Upamo le, da 
koronavirus ne bo prekinil našega dru-
ženja.

ŠOLA ZDRAVJA

Prispevki so objavljeni tudi na portalu www.mojaobcina.si
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GZ Kidričevo z novim gasilskim vozilom
Gasilska zveza Kidričevo je 
bogatejša za novo gasilsko 
vozilo ZD-28 (zgibno dviga-
lo – 28 metrov višine). Za 
nakup tega vozila smo si 
v naši zvezi prizadevali že 
nekaj časa, 8. avgusta 2021 
pa smo v Lovrencu dočakali 
slavnostni prevzem novega 
gasilskega vozila. Tega dne 
smo praznovali tudi 23. 
dan gasilca GZ, v sklopu 
dogodkov pa je potekala 
tudi gasilska parada in 
zatem gasilska veselica. 

Novo gasilsko vozilo bo pripomoglo k 
varnejšemu in učinkovitejšemu posre-
dovanju gasilcev, ko je potrebna inter-
vencija na višini. Predvsem pozitivni 
trend števila tehničnih intervencij nas je 
spodbudil k temu, da kupimo specialno 
vozilo, ki ga bodo lahko uporabljala vsa 
gasilska društva v naši občini. Delovna 
višina znaša 28 m, košaro pa lahko spu-
stimo do 5 m pod nivo vozila. Stranski 
doseg košare ob obremenitvi 120 kg je 
14 m, sicer pa je njena maksimalna nosil-
nost 300 kg. Košaro bo mogoče krmiliti 
od tal ali iz košare. Ima tudi vodno šobo 
kot zaščito pred toplotnim sevanjem. Na 

Uroš Leskovar

košari je pritrdišče za postavitev vodne-
ga monitorja, katerega zmogljivost je 
1000L/min. 

Investicijo je v večjem delu omogočila 
Občina Kidričevo, svoj delež pa so pri-
spevali tudi Uprava RS za zaščito in reše-
vanje, Ministrstvo za obrambo, številni 
sponzorji in pa krajani, katerim se še po-
sebej zahvaljujemo za prispevke. 

Gasilci smo že pričeli z usposabljanji za 
delo z vozilom, zato ga boste zagotovo 
lahko spoznali tudi v svojih krajih na ra-
znih preventivnih dogodkih in vajah.

Po potresu lahko tudi zagori
Mesec oktober je tradici-
onalno posvečen zvišanju 
požarne varnosti. Letos bodo 
aktivnosti potekale pod 
sloganom »Po potresu lahko 
tudi zagori«. 

Požara kot možno posledico potresa ne 
moremo izključiti, iz zgodovine pa vemo, 
da so požari v nekaterih primerih zahte-
vali celo več človeških žrtev kot potresi. 
Potresov ne moremo preprečiti, lahko pa 
se nanje pripravimo. Za preprečevanje 
požarov po potresu je pomembno pozna-
vanje vzrokov. Do njih najpogosteje pride 
zaradi poškodovanih plinskih, električnih, 
grelnih in kurilnih napeljav in naprav, izte-
kanja nevarnih tekočin, eksplozij.

V kolikor bomo skrbeli za požarno varnost 
v svojem vsakdanjem življenju, bomo za-
gotovili večjo požarno varnost tudi v pri-
meru potresa. Poskrbimo, da bomo imeli 
v vsakem stanovanju in v vsakem avto-
mobilu vsaj en tehnično brezhiben ročni 
gasilnik.

Za možnost nakupa in servisa ročnih ga-
silnikov vsako leto poskrbimo tudi v GZ 
Kidričevo. Letošnji servis bo potekal po 
sledečem urniku.

Uroš Leskovar

Sobota, 9. 10. 2021 
8.00–8.45, Kungota
9.00–10.15, Starošince
10.30–12.00, Šikole
    
Nedelja, 10. 10. 2021
8.00–9.45, Jablane
10.00–12.00, Dragonja vas
    
Sobota, 16. 10. 2021
8.00–9.45, Pleterje
10.00–12.00, Lovrenc
    
Nedelja, 17. 10. 2021
8.00–9.30, Apače  
9.45–10.45, Strnišče
11.00–12.00, Njiverce

GASILCI
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Tabor mladih gasilcev 
v Lovrencu na Dravskem polju
Epidemija je med drugim 
tudi našim najmlajšim 
gasilcem preprečila druže-
nje, ki so ga sicer bili redno 
deležni ob gasilskih vajah, 
zato smo se odločili, da jim 
pripravimo gasilski tabor 
malo drugače, kar doma. 

Od torka, 10. 8. 2021, do petka, 13. 8. 
2021, so med 9. in 17. uro potekale 
dnevne aktivnosti, kjer so se lahko naši 
najmlajši gasilci znova skupaj zabavali, 
osvežili že osvojena gasilska znanja in 
pridobili tudi nekaj novih. 

Prvi dan smo namenili predvsem dru-
ženju ob športnih aktivnostih, družab-
nih igrah in gasilskih vajah. V naslednjih 
dneh smo obiskali Konjeniški park Sta-
rošince, kjer so se otroci preizkusili v ja-
hanju in oskrbi konjev, ter Mestni kino 

Sandra Žumer

Ptuj, kjer smo si ogledali nov risani film 
Luka. Prav tako smo se zabavali ob po-
navljanju našega znanja iz gasilstva in 
prve pomoči. Osvojena gasilska znanja 
smo preizkusili pri gašenju požarov tako 
na simulatorju požara kot tudi na lastni 
»mini intervenciji«. Ob vsem tem smo se 
med vročimi dnevi hladili s polnimi ve-
drovkami vode in vodnimi baloni. 

Za nami so štirje gasilsko obarvani dne-
vi, polni zabave in druženja.

GASILCI

OKTOBER 

MESEC 

POŽARNE VARNOSTI
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Izvajanje posebnih socialnih programov 
DI Kidričevo v letu 2021
V začetku junija smo v DI 
Kidričevo organizirali srečanje 
društev Zveze Invalid Slo-
venije. Ta program bi morali 
izvesti že v lanskem letu, 
vendar nam to zaradi ukrepov 
za preprečitev širjenja bolezni 
covid-19 ni uspelo. 

Srečanja, ki smo ga pripravili v Lovskem 
domu Rače v Podovi, so se udeležila vsa 
društva zveze. Nekatera društva so pri-
pravila kulturni program, druga pa so 
razstavila svoje izdelke, ki nastajajo na 
ustvarjalnih delavnicah. 

V poletnih mesecih smo predvsem iskali 
ohladitev. Tako smo v začetku julija or-
ganizirali kopalni dan v Biotermah v Mali 
Nedelji. Zbralo se nas je za poln avtobus. 
2. kopalni dan, prav tako v Biotermah, 
smo organizirali v avgustu. Konec avgu-
sta pa smo se udeležili letošnjega sreča-
nja društev Invalid Slovenije, ki je pote-
kalo na Svetem Primožu nad Vuzenico.

V septembru smo se 
odpravili na ekskurzi-
jo po Beli krajini, na-
tančneje v Metliko z 
okolico. Ob prihodu v 
Metliko nas je pričakal 
turistični vodnik. Naj-
prej smo si ogledali 
mestno jedro, nato 
Belokrajnski muzej ter 
Hišo dobrot Bele kra-
jine. Po poldnevu smo 

Tone Podvršek, DI Kidričevo

se odpravili na kosilo na Turistično kme-
tijo Matkovič iz Lokvice. Po kosilu smo 
obiskali zabavno osnovno šolo Brihtna 
glava Radovica, kjer poteka pouk po 
vzoru na 60. leta prejšnjega stoletja. Za 
konec smo obiskali Hišo vin Pečarič na 
sončni strani Gorjancev, in sicer v kraju 
Čurile. Tam smo degustirali šest vrst vin. 
Začeli smo s penino Rosalijo, končali z 
odličnim izborom, Botricijo. Dan se je 
prevesil že v noč, zato smo se odpravili 
proti domu. Na avtobusu je bilo na poti 
domov veselo, kajti preživeli smo čudo-
vit dan, ki nam bo ostal v lepem spomi-
nu. Tako se je končal še eden od ogledov 
naše lepe Slovenije, saj vsako leto izbe-
remo eno od destinacij v Sloveniji.

Karitas župnije Sv. Lovrenc na Dr. polju
Karitas je pod okriljem župni-
je v nedeljo, 22. avgusta 2021, 
ob 15. uri organizirala sveto 
mašo s svetim maziljenjem za 
starostnike in bolne.

Pri tej sveti maši smo se v imenu vseh 
župljanov zahvalili gospodu župniku 
Karlu Pavliču za 30-letno maševanje v 
naši župniji.

Dragica Predikaka
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Ustvarjalne delavnice z DPD Svoboda Kidričevo 
V prvem tednu v avgustu smo se 
otroci vsako dopoldne zbrali v Parku 
mladosti v Kidričevem, saj so učitelji-
ce pripravile počitniške delavnice.

Lili Trop, 10 let

Risali smo na kamne, jih zlagali v visoke kamni-
te stolpe, risali s kredo po asfaltu in se igrali 
igre pismo, raketa, skrivalnice ter abecedno iz-
števanko. Med drevesi smo prepletali vrvice in 
volno ter tako ustvarili barvito pajkovo mrežo. 
Izdelovali smo tudi okraske in gibljive kipe iz 
naravnih materialov, storžev in vej, ki smo jih 
nabrali v okolici. Lotili smo se tudi slikanja na 
platno, kjer smo z mavričnimi barvami in čopiči 
izrazili svojo energijo. Na deževen dan pa smo 
ustvarjali v knjižnici društva in risali morske 
motive s flumastri. 

Všeč mi je bilo druženje, ustvarjanje in igranje s 
prijatelji. Želim si še več takšnih počitniških dni.

Prvošolci v OŠ Cirkovce
V sredo, 1. septembra 2021, 
je prag OŠ Cirkovce presto-
pilo trinajst prvošolcev. 

Učiteljici Katja in Nina

V telovadnici sta jih pričakala brata Ma-
lek s predstavo Cirkus, ki je vse zelo na-
smejala. Otrokom sta podarila balone, 
pobarvanke in igro spomin. Po nepo-
zabni predstavi za učence in starše so 
prvošolci prejeli darilo Občine Kidriče-
vo in odsevne brezrokavnike podjetja 
Boxmark. Nato so se odpravili v učilnico 
1. razreda, kjer se je praznovanje nada-
ljevalo. Posladkali so se s sladoledom in 
ustvarjalno z baloni zaključili prvi šolski 
dan. 

Otroci so bili na prvi šolski dan zelo ve-
seli in ustvarjalni. Želimo si, da bi se to 
navdušenje nadaljevalo skozi celo šol-
sko leto.

Foto: arhiv DPD Svoboda
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Počitniške dni smo 
si v vrtcu popestrili z 
različnimi aktivnost-
mi, ki jih imajo otroci 
najraje. Seveda med 
te spada tudi peka 
palačink. V šolski 
kuhinji nam je kuhar-
ica Stanka pripravila 
maso za palačinke, 
spekli in namazali pa 
smo jih sami. Njami, 
kako so bile slastne!

Počitnice v vrtcu v Cirkovcah

Vzgojiteljici 
Simona in Darinka

Otroci se zlepa ne utrudijo, 
zato je kakršna koli športna 
dejavnost za njih zagotovo 
dobrodošla. Gibanje otrok je 
naložba za zdravo življenje.

Telesna dejavnost je za otroke zelo pomemb-
na, saj pripomore k celostnemu razvoju na 
telesnem, duševnem in socialnem področju. 
Otroci pridobivajo na samostojnosti in izbolj-
šujejo svojo samopodobo, šport pa spodbuja 
tudi razvoj čutil, sprošča, spodbuja kreativ-
nost, zmanjšuje napetost in agresivnost, pove-
čuje sposobnost pomnjenja in koncentracije, 
izboljšuje spanec, pozitivno vpliva na sociali-
zacijo, spodbuja sproščanje hormonov, spod-
buja funkcionalne sposobnosti, krepi odpor-
nost. Še posebej koristno je gibanje na svežem 
zraku, saj pomaga pri razvoju čustvene inteli-
gence in pri ohranjanju energije ter prepreču-
je debelost, razvoj kroničnih bolezni, nastanek 
duševnih motenj in bolezni. Otroci s slabšimi 
učnimi uspehi se lahko potrjujejo prav preko 
gibalnih sposobnosti …

Množični tek v Vrtcu Kidričevo

Koordinatorica projekta, 
vzgojiteljica Maja Knaus

Ko je govora o teku, je splošno znano, 
da gre za zdravju zelo prijazno špor-
tno dejavnost v vrtcu. Bolj kot vpraša-
nje, koliko naj otrok dnevno preteče, 
je v obdobju otroštva pomembno, da 
tek postane za otroka zabaven in da v 
njem tudi uživa. Za ta cilj se trudimo 

tudi v našem vrtcu. Tako se vsako 
leto na dan slovenskega športa 
pridružimo množičnemu teku v 
okviru Atletske zveze Slovenije in 
skupaj odtečemo 200 metrov. 

VRTEC
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V okviru dneva slovenskega športa 
smo se v četrtek, 23. septembra 
2021, otroci in vzgojiteljice iz 
Vrtca Cirkovce udeležili najbolj 
množičnega teka v Sloveniji, ki ga 
organizira Atletska zveza Slovenije. 
Razen najmlajših smo tekli prav vsi 
otroci in vzgojiteljice iz 
skupin Zvezdice, Sončki, 
Mavrice in Kometi.

Najprej smo se kot pravi športniki dobro 
ogreli in razgibali, nato pa počakali na 
štart. Pomerili smo se v teku v ravni liniji ali 
krožno. Tekle so posamezne skupine s sku-
pinskim štartom. Mlajši smo tekli po krajši 
poti, veliki pa so seveda imeli daljšo progo. 

Ob progi smo za tekače glasno navijali in 
jih spodbujali, da so prišli do cilja. Da smo 
dan preživeli kar se da športno, smo na 
igrišču pripravili še dodatne športne aktiv-
nosti za vsako skupino posebej. Imeli smo 
poligon s stožci in obroči, igre z žogami in 
padalom ter lesena igrala za ravnotežje. 
Vzdušje je bilo zelo prijetno in sproščeno. 
Prav vsi otroci so si za udeležbo prislužili 
priznanje.

Tudi v Vrtcu Cirkovce smo tekli

Jasna Drevenšek, vzgojiteljica

VRTEC



26 I          Kidričevo

Obisk tetke Jeseni v Vrtcu Cirkovce
Tako kot vsako leto isti čas se je 
tudi letos poletje od nas 
poslovilo in napočil je jesenski 
letni čas. Zato nas je 
24. septembra 2021 v Vrtcu 
Cirkovce obiskala tetka Jesen. 

Najprej je obiskala najmlajše otroke v 
igralnici Lunice. Pokazala jim je jesenske 
plodove, se z njimi fotografirala in jim 
razdelila sadje. Nato pa je obiskala še vse 
ostale otroke, ki so jo pričakali na terasi 
vrtca ob primerni medsebojni razdalji 
med skupinami, da se otroci zaradi tre-
nutnih razmer niso mešali med seboj. 

Otrokom je pokazala jesenske pridelke 
ter sadje, ki ga je prinesla s seboj v ko-
šari. Vse to so skupaj z njo poimenovali 
ter po želji potipali. Pokazala jim je tudi 
svojo najljubšo rožo sončnico in jim po-
jasnila, zakaj je njena najljubša. Povedala 
je, da zato, ker cveti ravno jeseni in ker je 

Simona Egartner, vzgojiteljica

rumena kakor sonce. Nato je s pomočjo 
slik povedala pravljico Razbita buča, ki 
je na koncu čisto zares padla na tla in se 
razbila. Bučo in njena semena so si otroci 
ogledali in jih po želji tudi poskusili. Sad-

je, ki ga je tetka Jesen prinesla s seboj, so 
otroci z veseljem pojedli.

Otrokom je obljubila, da se prihodnje 
leto zagotovo spet vrne.

Z novim šolskim letom v šoli 
načrtujemo vedno nekaj 
novega, drugačnega in zan-
imivega za učence, učitelje, 
pa tudi za starše. A nekateri 
dogodki so na naši šoli že 
stalnica. Eden izmed njih je 
tudi pohod ob polni luni.

V torek, 21. septembra 2021, smo na 
pohod smo povabili učence in starše. 
Ob 18. uri smo se zbrali na dvorišču OŠ 
Cirkovce. Bilo je zelo veselo, saj se nas 
je zbralo kar 71. Zraven šolarjev se nam 
je pridružilo tudi nekaj otrok iz vrtca. Vsi 
smo prišli v športni opremi, nekateri s 
svetilkami, odsevniki, ruticami, skratka 
bili smo pripravljeni, da naredimo nekaj 
koristnega za naša telesa in da pozdra-
vimo luno.

OŠ Cirkovce in pohod ob polni luni

Mateja Lampret, 
mentorica Zdrave šole

Učiteljica Marija nas je vodila po njej do-
bro poznanih poteh. Dolga kolona po-
hodnikov se je vila po cesti mimo šole, 
skozi Jablane in nato po poljskih poteh. 
Po slabi uri hoje smo se nič preveč utru-
jeni vrnili pred šolo, še malo poklepetali 

in si obljubili, da se zagotovo zberemo 
zopet prihodnjič.

Mogoče bomo naslednjič imeli srečo in 
nas bo polna lepotica spremljala na naši 
poti.

VRTEC / ŠOLA

Foto: Katja Vodošek
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26. septembra obeležujemo 
evropski dan jezikov, letos je 
že 20. obletnica. V Evropi so 
zaskrbljujoči podatki raziskave 
o znanju jezikov, saj manj kot 
polovica Evropejcev ne zna dru-
gega jezika kot le svojega. 

Večini učencev naše šole je slovenščina 
materni jezik, ostalih jezikov se učijo v 
šoli, doma ali drugod. Med nami je nekaj 
učencev, ki se slovenščine učijo kot dru-
gega jezika. Za njih je učenje »novega« 
jezika organizirano individualno in traja 
prvo leto šolanja v Sloveniji. Tisti učen-
ci, katerih materni jezik izhaja iz slovan-
ske jezikovne skupine, hitreje osvojijo 
slovenščino in jim učenje ne predsta-

vlja tako velikih težav. Težje je ostalim 
učencem, saj nove besede niso niti malo 
podobne njihovemu jeziku. Vsem pa 
povzroča največ težav posebnost slo-
venskega jezika – dvojina.

Vsako leto z učenci pri pouku jezika obe-
ležimo ta dan na različne načine. Letos 
smo učencem tujcem posvečali lepe 
misli v njihovih jezikih – srbščina, hrva-

Evropski dan jezikov 

Petra Žunko, 
Lidija Horvat, 
Jasna Medved in 
Sonja Lenarčič

ščina, češčina, latvijščina, beloruščina, 
španščina, nemščina, ruščina ... Prav 
tako so tudi oni iz materinščine prevajali 
v slovenski jezik.

Na ta način spodbujamo medkulturnost 
in spoštovanje drugačno govorečih. Ob 
tem smo v šolski avli priredili zanimivo 
razstavo del.

V petek, 24. 9. 2021, smo se 
že zjutraj nadarjeni učenci iz 
8. razreda odpravili peš do 
Taluma z namenom, da se 
pomerimo s skupino nadarjenih 
devetošolcev iz OŠ Cirkovce.

Ko smo prišli, nas je med drugimi lepo 
sprejela tudi ga. Aleksandra Jelušič, ki je 
nato vodila našo ekipo. Imeli smo nalo-
go speči sto palačink. Uporabili smo tri 
namaze, okraske in sadje za okrasitev 
palačink. Razložila nam je, da bomo 
morali v 45-ih minutah namazati in lepo 
postreči čim več palačink ter v tem času 
pripraviti tudi tri čim bolj izvirne, zani-
mive in vabljive krožnike, ki jih bomo 
nato predstavili žiriji – županu, gospodu 
Antonu Leskovarju, predsedniku uprave 
v Talumu, Marku Drobniču, ter posebne-
mu gostu – kuharskemu mojstru, Binetu 
Volčiču. 

Kljub vsej zmedi v kuhinji smo uspeli 
pripraviti odlične palačinke ne samo po 

10. dan inovativnosti v Talumu  

Elizabeta Liza Muršec, 8. a

okusu, ampak tudi po videzu. Izgledale 
so imenitno, sveže, sočno in zanimivo. 
Očitno bolj zanimivo od tistih, ki so jih 
pripravili učenci OŠ Cirkovce, saj smo po 
zelo napeti bitki očarali žirijo z našimi 

kuharskimi sposobnostmi in bili razgla-
šeni za zmagovalce. Seveda smo čestitali 
tudi nasprotnikom in pojedli to, kar je od 
palačink ostalo. Bile so res slastne.

ŠOLA
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Znani so rezultati izbora 
nagradnega natečaja Razisk-
ovalec – Po železni cesti do 
zelene prihodnosti v okviru 
Evropske noči raziskovalcev. 

V okviru natečaja so organizatorji zbirali 
prispevke v naslednjih kategorijah: li-
kovno in literarno ustvarjanje, primerna 
posamezni starostni skupini. Oddanih je 
bilo kar 184 različnih izdelkov (literarni 
in likovni izdelki), ki jih je pripravilo 176 
različnih avtorjev oz. razredov.

Tudi učenci naše šole so sodelovali z lite-
rarnimi in likovnimi prispevki.

Kar dva učenca sta se odlično izkazala.

Nagrajenca:

OSNOVNA ŠOLA – 3. TRIADA:
1. mesto: Miha Vaupotič, Po železni cesti 
do zelene prihodnosti, OŠ Kidričevo

2. mesto: Mia Topolovec, Sodobni eko 
vlakec, OŠ Kidričevo

Po železni cesti do zelene prihodnosti

Mentorica Sonja Lenarčič

PO ŽELEZNI CESTI DO ZELENE 
PRIHODNOSTI

Ko ceste železne 
ni še bilo,
po stezi zeleni
hodili smo.

Nato so stroj 
na paro izumili,
kar prehitro
ga v vlak spremenili.

Poln čudes 
bil je ta vlak,
kar sam se premika.
To vidi vsak!

A pline, ki spušča,
zanje ne vejo,
saj je le zavesa,
ki je vonjati ne smejo.

Na daljnem Japonskem,
preko gora in skozi morja
vlak na elektriko so izumili,
s hitrostjo, da se ne vidi dežja.

Ta plinov ne spušča,
hitreje brzi,
s soncem se polni
ter nad tiri lebdi.

Naravni viri
ter novi izumi
vračajo zelenje …
Žive bistroumi!

Na stezo zeleno
se bomo vrnili,
če le ne bomo
na svet pozabili.
                 Miha Vaupotič, 9. a

SODOBNI EKO VLAKEC

Vlakec sem in tja drvi,
a glej, kdo cel dan za to skrbi!
Za volanom vlaka strojevodja stoji. 

A to vseeno kar tako ni.

Poznati mora vse stvari, 
tudi kako vlak ustaviti.

V prihodnosti bi to lahko bilo drugače. 

Tako da lahko strojevodja 
od veselja skače.

Na zunanji strani bi lahko bila nameščena 
sončna celica,
ki bi delovala tako hitro kot kobilica.

Proizvajala bi elektriko tako, 
ki bi poganjala to zanimivo napravo.

Naprava pa bi bila takšna, 
da strojevodja ne bi stal cel dan v kabini in 
zapravljal dragocenega časa.

Vlak bi se s to napravo vozil sam. 

In ne bi potreboval nikogar, 
ki bi tam stal. 

Zato bi bila ta energija koristna. Pa še od 
škodljivih stvari ne bi bila odvisna.

To bi naši Zemlji koristilo zelo.

Zato se potrudimo 
in naredimo to.
                Mia Topolovec, 7. a

ŠOLA
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Več fotografij in prispevkov OŠ ali vrtca je objavljenih na portalu www. mojaobcina.si

V poletnem času smo veliko 
časa preživeli na sončnem 
igrišču. Dejavnosti so bile 
prilagojene vremenskim 
razmeram, saj je bilo zelo 
vroče. Kljub temu pa je poleti v 
vrtcu vedno lepo in zabavno. 

Dneve smo si popestrili z likovnim 
ustvarjanjem, pihanjem mehurčkov, pi-
knikom v naravi, sladoledom in tudi s 
peko koruze. Prav slednje je bilo otro-
kom zelo zanimivo. Pečenje koruze je 
bilo od nekdaj pravo veselje za otroke. 
Komaj so čakali, da je bil koruzni storž 
dovolj velik za pečenje. Da tradicija ne bi 
izumrla, sva vzgojiteljici v vrtec prinesli 
koruzo in žar ter otrokom prikazali peko 
koruze, kot smo to počeli včasih. Že pri 
pripravi koruze na pečenje so se otroci 
zelo zabavali, saj si je lahko vsak pripra-
vil svoj storž. Z zanimanjem so opazovali 
peko. Nekateri so pečeno koruzo že jedli 
doma, za ostale pa je bilo to nekaj nove-

Poletne radosti v vrtcu v Cirkovcah

Vzgojiteljici Marjanca in Jasna

ga. Naše pečenje je privabilo tudi otroke 
iz večje skupine, ki smo jih s koruzo tudi 
pogostili. 

Po odličnem prigrizku so bili vidni črni 
prstki, umazana usta ter neprecenljivi 
nasmeški zadovoljnih otrok. 

V avgustu smo z raznolikimi 
dejavnostmi uživali v zadnjih 
počitniških dneh v vrtcu. 

Otroci iz starejših skupin so si po želji 
lahko naredili svoje verižice ter zapestni-
ce iz papirnatih slamic. Ob napeljevanju 
vrvice skozi koščke barvnih slamic so se 
učili vztrajnosti. Z vodenimi barvicami 
so slikali morske motive ter uživali pri 
igranju s plastelinom in z obarvanim sla-
nim testom, ki smo ga skupaj pripravili. 
S pomočjo vode, detergenta in sladkorja 
so si pripravili svojo milnico v plastičnem 
lončku, iz katerega so s slamico pihali 
mehurčke. Pri tem so se zelo zabavali, saj 
so na koncu lahko mehurčke popokali z 
rokami. 

Ker so se otroci že preizkusili v peki 
palačink, smo se skupaj odločili, da si 
bodo tokrat spekli vsak svoje jajce ter ga                                            

Poletni dnevi v vrtcu v Cirkovcah

Simona Egartner in 
Simona Štumberger, vzgojiteljici

pojedli za zajtrk. Tudi pri tem so zelo uži-
vali, saj je bila to za njih nova in nevsak-
danja dejavnost v vrtcu. 

Tako ali drugače smo si z različnimi de-
javnostmi popestrili čas v vrtcu, da smo 
se imeli lepo v preostanku počitnic. 
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RECEPT

T o a s t  r o l i c e 
z  l e š n i k o v i m  n a m a z o m  i n  c i m e t o m

Sestavine:

8 rezin toasta
4 žlice čokoladno-lešnikovega namaza
2 jajci
3 žlice mleka
2 žlici sladkorja
1 žlička mletega cimeta
15 g masla

Dober t ek!

Priprava:

V plitvi posodi razžvrkljamo jajci in ju zmešamo z mlekom. 
V drugi posodi zmešamo cimet v prahu in sladkor. Rezinam 
toasta odrežemo skorjo, nato pa jih z valjarjem razvaljamo 
na približno tri milimetre debeline. Razvaljane rezine pre-
mažemo z namazom ter zvijemo v rolice. Po namazu lahko 
potrosimo tudi malo sesekljanih lešnikov ali mandljev. Na ku-
halnik pristavimo večjo ponev in jo dobro segrejemo. Vanjo 
dodamo košček masla in z njim namastimo celotno površino. 
Pripravljene rolice potopimo v jajčno zmes in jih popečemo 
na segretem maslu. Rolice med peko obračamo in ko se zla-
to-rjavo zapečejo na vseh straneh, jih poberemo iz ponve. Še 
vroče povaljamo v cimetovem sladkorju. 

Pripravljene rolice postrežemo, dokler so še tople. Lahko si jih 
privoščimo za zajtrk ali večerjo, odlične pa so tudi kot posla-
dek po kosilu.

SUDOKU SUDOKU za otroke
Dopolni prazna polja tako, da 
bodo v vsaki vrstici, stolpcu in 
kvadratu števila od 1 do 4.



NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke lahko s pripisom “Nagradna križanka” pošljete najkasneje do 25. 11. 
2021, na elektronski naslov obcina@kidricevo.si ali v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo. 
Sponzor nagradne križanke je Kmetija Medved – Sladke domače dobrote, Primož Medved, nosilec dopolnilne dejavnosti na 
kmetiji, Lovrenc na Dr. polju 15, 2324 Lovrenc na Dravskem polju.

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1. nagrada: Kristina Štefančič, Kajuhova ulica 14, 2325 Kidričevo
2. nagrada: Tatjana Pichler, Šikole 44, 2331 Pragersko
3. nagrada: Marija Vodušek, Župečja vas 6a, 2324 Lovrenc na Dr. polju

Nagrade:  
1. nagrada: darilni paket kmetije Medved v vrednosti 40 €
2. nagrada: darilni paket kmetije Medved vrednosti 30 €     
3. nagrada: darilni paket kmetije Medved v vrednosti 20 €



VSE KAJ SI ŽELITE V MESNICAH FINGUŠT DOBITE! 

KUPUJTE DOBRO IN POCENI, KUPUJTE V MESNICAH FIN-GUŠT. Tel.: 02 80 39 150
www.fi ngust.si

PRI NAS DOBITE TUDI TOMAHAWKE, T-BONE, RIB-EYE in FILE MIGNON STEJKE. 
Vse za koline, vse vrste drobovine, nakockana hrbtna slanina ter umetna in naravna čreva! 

MREŽNA PEČENKA
4,95 €/kg

RAMSTEAK  
(zorjen, rahlo soljen)

13,80 €/kg

JUNEČJA 
REBRA/PRSA

3,98 €/kg

Spremljajte nas tudi na FB 
pod @mesnineFinGust

VEDNO NA ZALOGI SV. RIBSI 
(začinjeni ali nezačinjeni)

Spremljajte nas na instagramu 
pod @� ngust1988

MREŽNA PEČENKA
4,95 €/kg

PREKAJENE 
SVINJSKE KOSTI

 1,80 €/kg

PREKAJENE 
SVINJSKE KOSTI

REBRA/PRSA

PAŠTETE V KOZARCU 145g 
RAZLIČNIH OKUSOV

1,98 €/kom

PAŠTETE V KOZARCU 145g PAŠTETE V KOZARCU 145g 
RAZLIČNIH OKUSOV

MESO IZ TUNKE
5,95 €/kg

Spremljajte nas na tiktoku 
pod @� ngust1988

- z bučnimi semeni
- z orehi
- s chia semeni
- s papriko
- s čebulo
- pikantna 
- klasična


